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МЕКСИКО ПЕРЕВОДИТЬ В ЖИТТЯ Келоґ висуває червону небе- ПИСЬМО КУЛИДЖА РІВНОЗНАЧНЕ 
СВОЇ НАФТОВІ ЗАКОНИ. зпеку, щоб “оправдати” 3 ВИПОВІДЖЕННЯМ ВІЙНИ.

інвазію Нікараґви
___________ *—---------------------------------------

Зброю для лібералів у НІкарагві спроваджено зі Злучених Дер
жав за дозволом державного департаменту.

Мексиканський уряд не дав дозволу вертіти нові шиби тим ком
паніям, шо не підчинилися нафтовим законам. І

I IN 1.РТО КАБЕЗАС, Нікара-1 ліберального уряду Нікарагви 
гва, 13. січня. — Президент в Мексику, зробив заяву, 
Ж\ан Б. Сакаса сказав нред- зброю для нікарагванських лі- 
ставиикові американської пре- бералір, які воюють проти кон- 
сової агенції, що спеціальне серватиста Діяза, спроваджено

з- Ню Орлінс за спеціяльним

ТАМІЯКО, Мексико, 15. сі- дукції нафти в цьому окрузі, 
чия. — Мексиканський уряд не Вони впевняють, шо фінансові 
дав дозволу вертіти шиби на- втрати понесуть не лише на
фтовим компаніям, які не ви- фтові компанії, але й льокаль- 
знають нових нафтових зако- на торговля. 
нів. Це рішення викликало сен 
зацію серед тутешніх нафто- мексиканського 
вих підприємців. торговці, промислу й праці це І— Державний секретар Келог

Гуастека Ойл Ko. одержала видало ніякого оповіщення, явився вчера перед сенатським 
сьогодня від свого представ- але відомість е потверджена і комітетом для закордонних 
ника в Мексику телеграму, в я- иншими нафтовими компа- J справ, шоб дати вияснення, чо- 
кій повідомляється, шо скасо- иіями

Америка й Мексико є пере
творені в базу для діяльности 
проти Злучених Держав.

"Комуністи в Злучених Дер
жавах постійно діставали ін
струкції звертати спеці ял ьну 
увагу на боротьбу проти аме
риканського імперіялізму в ла
тинській Америці й на органі
зацію опору Злученим Держа- 

провідники вам”.
Келог через три годині обо

роняв свою злочинну імперія- 
лістичну політику супроти Ні
карагви, одначе його против
ники в комітеті для закордон
них справ надалі остали в опо
зиції до політики уряду.

Сенатор Бора, голова комі
тету, який веде боротьбу з у- 
рядом за інтервенцію в НІка
рагві, сказав лише по засідан
ню комітету, шо не предложе- 
но нічого такого, з чим він не 
був вже ознайомлений.

Фармерсько-робітничии се
натор Шипстід з Міннесоти за- 

другоридної ваги в порівнанню явив, що він не довідався нічо- > 
до ведення пропаганди проти го, що на його думку оправду- 
цілей і політики Злучених Дер- вало би курс уряду супроти

Нікарагви.

АМЕРИКАНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ СЕКРЕТАР КАЖЕ, ЩО 
БІЛЬШОВИКИ ПРАЦЮЮТЬ НАД ЗНИЩЕННЯМ АМЕ

РИКАНСЬКОГО ІМПЕРІЯЛІЗМУ В МЕКСИКУ 
й ЛАТИНСЬКІЙ АМЕРИЦІ.

що

Льокальне нафтове бюро письмо президента Кулиджа 
до американського конгресу в 
справі Нікарагви й Мексика є 
рівнозначне з ви повід женцям

більшовиків, шо вони роблять 
старання знищити американ
ський імперіалізм у Мексику й 
латинській Америці.

“Більшовицькі 
ть дуже означені ідеї від

носно ролі, яку Мексико й ла
тинська Америка мають віді
грати в їх загальній програмі 
революції”, сказав Келог.

“Вони поставили як одне 
зі своїх фундаментальних зав
дань знищення, як, це вони на
зивають, американського імпе
ріалізму як конечної передумо
ви до успішного розвитку між- 
народнього революційного ру
ху в новому світі.

"Пропагування комуністи
чних ідей і прінціпів у ріжних 
країнах латинської Америки є

ВАШИНГТОН, 13. січнядепартаменту дозволом американського дер
жавного департаменту.

Запеда сказав, що ліберали 
в НІкарагві купують кріси й 
машинові кріси від американ
ських фірм і що дві американ

цю перша ські компанії, які ведуть би- 
зброн, закуплена для тепері-' знес у контрольованій лібера- 
шнього повстання, прийшла зі 
Злучених Держав за дозволом

війни нікара сванському паро 
дові, якщо воно є удобрене у 
рядом Злучених Держав. 

Сакаса сказав,
] му державний департамент ви- 
1 слав моряків до Нікарагви й

Мав і
вані всі дозволи, видані після Праця буде застановлена 
ЗІ. грудня. ріжних нафтових кемпах Me -1 переводить окупацію тої краі-

Нафтярі кажуть, що це рі- ксикан Петроліюм Ko.1 та ломі- ми 
шеннн дуже відібеться на про- чничих підприємствах

в

лами зоні, з власної но.іі допо
магають ліберальному прези
дентові д-рові Сакасі, 
люють до Злучених Держав за 
охороною.

Не маючи дійсних причин, я- 
кі з боку міжнароднього пра
ва виправдували би такі вчин
ки американського уряду, Ке
лог почав викручуватися сіном 
і всю вину спихав на більшо
виків.

Він заявив, що більшовики 
хочуть підкопати вплив Злуче
них Держав у латинській Аме
риці пропагандою за загаль
ною революцією, яка в дійсно
сті є скерована проти Злуче
них Держав.

В иншому звіті про заяву Ке- 
лоґа перед комітетом сказано, 
що він просто обвинувачував

державного департаменту.
ВАШИНГТОН, 13. січня. — 

Педро Ж. Запеда, представник

а не ане-

ВОРОЖИЙ НАСТРІЙ У МЕКСИКУ ПРО
ТИ ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВ. ЗЛУЧ, ДЕРЖАВИ ДАЛІ ВИСИЛАЮТЬ 

ВІЙСЬКО ДО НІКАРАГВИ.Національний студентський конгрес напятнував американський 
■ уряд за його політику супроти Мексика.

ВАШИНГТОН, 13. ПАНАМА, 13. січня. ' Аме
риканський кружляй “Сінсіна- 
ті” й міноносець “Баркер" 
решти вчера через Панам
ський канал, будучи в дорозі 
до Корінто, на тихо-океан
ському побережжу Нікарагви.

січня.
Міноносці “Вил’имсои” і "ґаф" 
дістали сьогодня приказ від 
департаменту маринарки, щоб 
відплисти на води Нікарагви. 
Вони є тепер коло Куби.

січня. — 
Можливість дальшого вислан
ня американського війська до 

І Нікарагви збільшилася, коли

завдяки військовій інтервенції.
Національний студентський 

"конгрес переголосував вчера 
піддержати президента Калєса 
в міжнародній крізі, а в той сам 
час напятнував Злучені Держа
ви за їх ворожу політику су
проти Мексика.

МІСТО МЕКСИКО, 13. січня 
— По цілому Мексику ширить
ся протиамернканський на
стрій і побоюються грізних на
слідків.

Визнання ’Злученими Держа
вами консервативного уряду 
Діяза в НІкарагві й заява аме
риканського державного се
кретаря Келога, шо Мексико є 
головною кратирою латинсько- 
американського більшовицько
го руху проти американських 
інтересів, викликали велике о- 
бурення.

До протиамериканської де
монстрації перед консулатом у 
Гвадаляхарі недопушено лише

лежав.
“Таким способом латинська департамент маринарки по

твердив звідомления, шо в Сан 
Дієто, Каліфорнія, мобілізу
ється баталіон моряків для 
можливої служби в централь- 

Чарлс ній Америці.
Злучені Держави вже мають

І КОНФЕРУВАВ В СПРАВІ ВИ
ЗНАННЯ С.Р.С.Р.БАНКИРІ АМЕРИКИ ВІДМОВИЛИСЯ 

ДАТИ ПОЗИЧКУ ПОЛЬЩІ
ВАШИНГТОН, із

МОСКВА, 10. січня.
Смит, секретар американсько-
російської торгове!,ної палати, у НІкарагві 15. воєнних кора- 
яка має свій осідок в Ню Пор- блів і 5,000 моряків, 

непевні, що сама Польща є ку, конферував з Олексієм Ри- 
тепер у переходовій стадії тачковим, головою ради народніх: 
шо позичку дадуть вони тоді.1 комісарів, в справі визнання 
коли Польщі вдасться устабі-j Радянського Союза Злученими 
.іізувати буджет не тільки на і Державами.

КАЛЄС ГОТОВИЙ ВІДДАТИ 
СПІР СУДОВІ В ГАД ЗІ.

МІСТО МЕКСИКО, 10. січня. 
Мексиканський президент 

Калсс заявив, шо готовий від-

»

ВАРШАВА, 10. січня. Сие-
цінльний комітет, який сфор- 

д.іти спір між Мексиком а 3*у-. мовано в звязку з бувшою мі
ченими Державами до розсуду cjtK) Камерера, вислав до Злу- 
арбітра цінному трибуналові в Чених Держав точний доклад 
Гадзі.

ЛОМИМО БЛЬОКАДИ ЛІБЕРАЛИ НЕ 
ЗАСТАНОВЛЯТЬ БОРОТЬБИ,Смит хоче заложити в Мо-пагіері, але й на ділі, та коли 

такий буджет видержить хоч скві філію американсько-ро
сійської торговельної палати й

про економічне положення в 
Польщі. Він розпочав також 
переговори з нюйорськими 

! банкирами. стараючися діста
ти від них позичку, без якої, 

j на його думку, Польща не бу
де в силі піднестися.

І На цей доклад відповіли 
перші банкирі. Вони відмови
лися дати Польщі позичку в 
теперішніх обставинах, заяв
ляючи, що відносини в Польщі

пїв року

КАНАДСЬКІ МІСІОНАРІЗАБІРАЮТЬ- 
СЯ З ХІНСЬКОЇ ПРОВІНЦІЇ.

Одержавши таку відповідь, працювати 
польський уряд заявив, шо бу радянським зближенням та над

над американсько- ПУЕРТО КАБЕЗАС, Нікара-
, . . „ гва, 15. січня. — Жуан Б. Сака-

де ждати на кращу нагоду для | збільшенням торговлі між Злу- са ліберальний „резидент Ні-
позички, а тепер висилає до ; ‘«еними Державами а Радяи- карагви_ заявив представнико- 
Америки економічного експер-j ським Союзом. в, американської Ьресової а-
та Глівіца, який служив при | генції, що ломимо бльокади
польській амбасаді в Вашинг
тоні, щоб він далі вів перего
вори з банкирами.

вістер закордонних справ, ви
дав публичну заяву про спір 
між Злученими Державами а 
Мексиком Заява стверджує, 
шо непорозуміння можна по
лагодити мирною дорогою мри 
добрій волі обох сторін.

Міністер каже, що Мексико, 
що правда, визнало ^вкасу 
президентом Нікарагви, але 
воно має право визнавати та
кий уряд, який йому подоба
ється. Зате він заперечує, шо 
Мексико робило як; небудь ін
триги в НІкарагві за одним а- 
бо другим кандидатом.

Заява Саенса зробила тут 
добре вражіння й поділяла, як 
рода вилята на вогонь.

ПАРИЖ, 11
даний вчера розпорядок, щоб j офіціально оповіщено сьогО- 
всі бритійські піддані еваку- дня, шо французька концесія 
ували хінську провінцію Шеч- в Ганкові не є евакуована. Це 
ван, відноситься до 200 або суперечить 
300 Канадійців, місіонерів і їх Брукселі, що бельгійське міні- 
родин, які походять з ріжних стерство закордоішнх справ 
сторін Канади. Так заявили тут одержало відомість, що всі чу- 
сьогодня урядники Злученої] жинецькі кольоністи виїхали

з Ганкова.

Ви МівТОРОНТО. 14 січня УВЯЗНИЛИ ДІВЧАТОК ДЛЯ фльотою Злучених Держав
НЕМОРАЛЬНИХ ЦІЛЕЙ.

СІЧНЯ І
проголошення центральних зон 
у НІкарагві, він о стане на сво
йому пості до останку.

“Ліберали не занехали своєї 
опозиції до режіму Діяза”, 
сказав він.

Попередньо Сакаса видав за
яву, в якій запротестував про
ти висадження американських 
військ на території Нікарагви.

ВАІЇІИНҐТОН, 11. січня. — 
Арон Саенс, мексиканський мі-

ТОРОНТО, 6. січня. Шість 
молоденьких дівчат, у віці від 
12 до 15 років, які були увя- 
знені в одному домі для немо
ральних цілей, росказали свої 
історії поліційним детективам 
і наслідком того арештовано 
Едайну Пападакіс, канадійську 
жінку одного Грека.

Детективи, кажуть, що до ви
криття цілої справи спричи
нилася втеча 12-літньої дівчин
ки з дому Мре. Пападакіс. Пі
сля того пять инших дівчаток 
росказали свої історії. Мре. Па
падакіс заперечує історію ма
лолітніх дівчат.

звиомленннм з

РІЖНІ ВІСТИ
НА КОРДОНІ УБИТО РУМУН

СЬКОГО КАПРАЛЯ.
ЗГИНУЛО 23 МЕКСИКАН

СЬКИХ РОБІТНИКІВ.
церкви.

Канадійські місіонарі виїдуть "В Ганкові є около 60 Фран- 
до ІІІангаю, де збіраються чу-' цузів. яким належиться охоро- 
жинці з ріжних частей Хіни. на", говориться в півофіціяль- 
Чужинці в ІІІангаю будують ній заяві “Підпринимаються 
барикади й організуються до кроки, щоб вони дістали цю о- 
оборони своїх концесій, „ І хорону".

БУКАРЕШТ, Румунія, 13. сі
чня. — Тут одержано відомість, 
шо у вівторок убито румун
ського капраля, коли радян
ське військо “перейшло кор
дон Румунії та заатакувало 
пост Бугаз над Чорним морем".

ТАМП1КО, Мексико. 14. сі
чня. - На бритійському кора
блі “Есекс Айлс" експльодува- 
ла вчера газоліна. в наслідок 
чого згинуло около 23 мекси
канських докових робітників. 
З горіючого корабля видобуто 
до сьогодня тіла 14 робітників,

УБИВСТВО УКРАЇНСЬКОГО ФАРМЕРА 
В РОС КРІК, АЛБЕРТА.СОЦІАЛІСТ БУАССОН ГОЛОВОЮ ФРАН

ЦУЗЬКОГО ПАРЛАМЕНТУ
©повішення каже, що радян

ському війську допомагала у-• инші померли в дорозі до шпи- 
зброєна шалюпа, яка мала стрі- талів, а про кількох нема надії, 
ляти на румунську територію, щоб вони 
після чого вона була "відпер-1 
та” й повернула в напрямі О

ВСІ ЕПИСКОПИ В МЕКСИКУ 
ВИЙШЛИ НА ВОЛЮ.

ЕДМОНТОН, Алта., 13. сі-1 ховати. Два сусіди, що були 
чия. — Пилип Лікар застрілив присутні в той час, схватили 

МІСТО МЕКСИКО, 11. січня, сьогодня рано Михайла Тома-\ Лікаря, звязали його й зателе- 
— Вістка про те, що єпископа шевського, добре знаного фар-, фонували по поліцію.
Паскаля Діяза, секретаря ка- мера, на його фармі в Рос Крік. | Томашевський оставив 
толицького єпископату, ви- 12 миль на північ від Тофілд |ву й девятеро дітей, 
слано до Вера Круз для де- Лікар працював у Томашев- 
портації до Куби, була запере- ського і є тепер арештований 
на урядом. Який сказав, що всі за поповнення злочину.

Оба вони сварилися вчера 
вечером і Томашевський скві- 

У Варшаві почав виходити ту вав Лікара та казав йому за- 
часопис під наголовком “Укра- братися. Лікар заховався у 
їнська Нива”. Співробітниками стайні, узброєний у рушницю, 
його є Огієнко, Заікин та ві- і як Томашевський вийшов 
домий колишній петлюрів- сьогодня рано обходити худо- [толицьких 
ський дипльомат, а тепер ди- бу, він застрілив його, 
ректор Українбанку в Луцьку, Після цього Лікар пішов до постанов уряду відносно цер- 
Олександер Ковалевеький

Є це рептилька. видана по що він застрілив Томашевсько- “Монп.тейс”, який відплив до 
наказу Пілсудського.

жилиі

ФІНАНСОВА ДИКТАТУРА У 
БЕЛЬГІЇ СКІНЧИЛАСЯ.Пер- j два роки заступником прези- деси. 

ший раз у французькому пар- дента. заховувася весь час (Повише звідомлення похо- 
ляменті головою палати послів луже помірковано, з повагою, дить з румунського жерела й 
буде соціяліст. Посли три ра- а як треба було, то й з гумо- невідомо, чи згадана подія ма- 
зи голосували над вибором ром. Становище президента лася якраз так, як подано.) 
президента і за кожним разом , палати є третім з ряду найва- 
мала більшість перехилялася жнішим урядом у Франції, 
на сторону М. Магіно, сторон- 
ника Пуанкаре. Коли-ж радн

ії АРІ ЇЖ, 11. січня
вдо-

БРУКСЕЛЯ, Бельгія, 15. сі- 
“Диктатура” королячия.

Альберта, встановлена шість
(Депеша не згадує, що було 

причиною сварки, яка привела 
до убивства.)місяців тому для врятування 

франка і привернення держав
ного скарбу до давного стану, 
скінчилася

єпископи зістали звільнені.КУРТ1УС НЕ МОЖЕ СКЛАСТИ 
НОВОГО УРЯДУ. З МЕКСИКА ДЕПОРТОВАНО 

ЧОТИРОХ ПОПІВ.
Уряд

БЕРЛІН, 14. січня. — Ста- вдоволений з результатів і не 
рання д-ра Юліюса Куртіуса. буде домагатися від парля- 

НЮ ПОРК, 14. січня. — Арбі- міністра торговлі в кабінеті менту відновлення диктатор- 
траційна рада признала робіт- .Маркса, скласти буржуазний ських прав. ,

сьогодня.
ЕКСПРЕСОВІ РОБІТНИКИ ДІ

СТАЛИ ПІД ВИШКУ.кальні посли стали по стороні 
соціалістів, перевагу дістали 
ліві й соціяліст Фернард Бу- 
ассон зістав вибраний прези
дентом. В той спосіб перейшла никам Америкен Рейлвей Екс- кабінет на місце уступившого Король підписав вчера де- 
перевага ще й під тим зглядом прес Ko. 2і» цента підвишки уряду Маркса, скінчилися на крет, яким скасував киька спе
ка сторону Брінна. | платні на годину. Підвишкою є нічому, коли центристи від- ціяльних оподаткувань, нало-

Буассон тішиться загальною обняті 60,000 робітників по ці мовилися увійти до коаліції з жених минулого року, коли па
си м пат.є ю, бо будучи через! лих Злучених Державах. правицею. : дав франк.

МЕРІДА, Юкатан. Мексико, 
14. січня. — Чотирох римо-ка-

попів. засуджених 
на Депортацію за нарушення

хати й сказав родині убитого, ков, вислано вчера на кораблі

го й шо вони можуть його по- Ню Орлінс у Злуч. Державах.

ї)


